

Landmandsselskabet af 14. juni 2012 ApS

Viborgvej 291, 8210 Aarhus V

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 34 59 53 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Peter Brøgger Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landmandsselskabet af 14. juni 2012 ApS Viborgvej 291 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 34 59 53 99
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Brøgger Andersen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde en landbrugsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 14.189 kr. mod 99.187 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	326.166	389.260
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.204	-109.383
Resultat før finansielle poster	208.962	279.877
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.260
1 Øvrige finansielle omkostninger	-183.179	-149.544
Resultat før skat	25.783	131.593
2 Skat af årets resultat	-11.594	-32.406
Årets resultat	14.189	99.187
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	13.300.000
Overføres til overført resultat	14.189	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.200.813
Disponeret i alt	14.189	99.187

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	21.894.354	21.997.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.440	123.184
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.023.794</u>	<u>22.120.998</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.023.794</u>	<u>22.120.998</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	209.086	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	13.298.566
Andre tilgodehavender	172.760	83.876
Periodeafgrænsningsposter	47.055	38.633
Tilgodehavender i alt	<u>578.901</u>	<u>13.421.075</u>
Likvide beholdninger	<u>245.964</u>	<u>647.913</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>824.865</u>	<u>14.068.988</u>
Aktiver i alt	<u>22.848.659</u>	<u>36.189.986</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	9.321.424	9.307.235
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	13.300.000
	Egenkapital i alt	<u>9.721.424</u>	<u>23.007.235</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	12.510.242	12.762.348
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.510.242</u>	<u>12.762.348</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	250.000	247.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.919	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.125	83.842
	Gæld til tilknyttede virksomheder	323.148	0
	Selskabsskat	11.594	32.406
	Anden gæld	3.207	57.155
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>616.993</u>	<u>420.403</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.127.235</u>	<u>13.182.751</u>
	Passiver i alt	<u>22.848.659</u>	<u>36.189.986</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	22.508.048	0	22.908.048
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-13.200.813</u>	<u>13.300.000</u>	<u>99.187</u>
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	9.307.235	13.300.000	23.007.235
Udloddet udbytte	0	0	-13.300.000	-13.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>14.189</u>	<u>0</u>	<u>14.189</u>
	<u>400.000</u>	<u>9.321.424</u>	<u>0</u>	<u>9.721.424</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	183.179	149.544		
	<u>183.179</u>	<u>149.544</u>		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	11.594	32.406		
	<u>11.594</u>	<u>32.406</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.760.242	250.000	12.510.242	11.600.000
	<u>12.760.242</u>	<u>250.000</u>	<u>12.510.242</u>	<u>11.600.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.850 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 21.894 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 51.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brøgger Incentive ApS, CVR-nr. 29204500, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
